Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PRAÇA ADALBERTO RIBEIRO - CENTRO

CNPJ: 13.810.833/0001-60 - CEP: 46.800-000 - RUY BARBOSA - BA

DECRETO DE CANCELAMENTO DE DOTAÇÃO 

Anula parcialmente o crédito suplementar aberto 
pelo DECRETO Nº 29 DE 21 DE OUTUBRO DE 2025 
no valor de R$ 242.600,00 (duzentos e quarenta e 
dois mil e seiscentos reais) e dá outras providências.

DECRETO Nº 44 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o 
que lhe confere a Lei Municipal 21 de 10 de dezembro de 2024.

Decreta:

Art 1º. - Fica anulado o recurso no valor de R$ 242.600,00 (duzentos e quarenta e dois mil e seiscentos reais) 
correspondente a abertura de crédito suplementar por tendência de excesso na fonte 1541, que trata o DECRETO N° 
29 DE 21 DE OUTUBRO DE 2025.

Dotações Anuladas

0501000 - Secretaria Municipal de Educação

2.018 - Desenvolvimento do Ensino Fundamental